
Zápis  
z jednání komise p ři Radě města Litom ěřice  

 
Komise cestovního ruchu 

 
 
 

konané dne 14. 9. 2016 od 16:00 do 17:10 hod v reprezentačním salonku Hradu 
Litoměřice, Tyršovo náměstí 68 
 
Přítomni: 

• Ing. Anna Matulová 
• Mgr. Marie Ouborná 
• Roman Munčinský 
• Ing. Mgr. Jana Štefaniková 

 
Host: 

• Odbor životního prostředí Ing. Lenka Brožová 
 
Omluveni: 

• Tomáš Sarnovský 
 
Nepřítomni: 

• Petra Pospíchalová 
• Lenka Hronová 
• Mgr. Michaela Zuziaková 

 
 
 
Jednání řídila: Ing. Anna Matulová 
 
Zapisovatel: Mgr. Marie Ouborná 
 
 
Program: 
 
 
1. Květinová výzdoba města - host paní Ing. Lenka Brožová. 
 
2. Statistická data návštěvnosti informačního centra a Hradu Litoměřice. 
 
3. Diskuze  
 
 
 
Konec jednání: 17:10 hodin 

Termín příštího jednání: o termínu budou členové informováni e-mailem 

Zapsala: Mgr. Marie Ouborná 

 



1. Květinová výzdoba m ěsta 

 

Ing. Brožová seznámila přítomné s těmito možnostmi květinové výzdoby na 

Mírovém náměstí: východní a západní strana - závěsné květináče na lampy, 

umístění květinových pyramid na pěší zónu, půl pyramidy k budovám nebo 

sloupům. Upozornila na nutnou součinnost s městskými památkáři. 

 

2. Statistická data návšt ěvnosti informa čního centra a Hradu Litom ěřice 

 

Ing. Matulová Informovala o zvýšené návštěvnosti informačního centra na Mírovém 

náměstí a Hradu Litoměřice za stejné období tedy leden až srpen rok 2015 a rok 

2016. 

Návštěvnost IC Mírové náměstí   Hrad Litoměřice 

2015: 28 926 osob     2015: 10 618 osob 

2016: 36 400 osob     2016: 17 679 osob 

 
3. Diskuze 

 

Proběhla krátká diskuze na tato témata: 

• květinová výzdoba na Mírovém náměstí 

• bezdomovci ve městě 

 

Podněty, které vzešly z jednání komise: 

1. Členové komise se shodli na podání podnětu odboru školství, 

kultury, sportu a památkové péče a odboru životního prostředí 

ohledně květinové výzdoby, popřípadě zastínění (další zeleň) 

na Mírovém náměstí. 

2.  Pozvat na další jednání terénního sociálního pracovníka paní 

Renatu Hercíkovou ze spolku Naděje Litoměřice k tématu 

bezdomovci v Litoměřicích.  

 


